
訓読み

2

練
習
プ
リ
ン
ト
①

一雨円王音下火花貝 1

1

3
4

5

音読み訓読み 音読み訓読み 音読み訓読み 音読み訓読み 音読み訓読み 音読み訓読み 音読み訓読み 音読み訓読み 音読み訓読み 音読み

1

2
3

4

5
6

7
8

2
3

4

1
2 3

4
5 67

1
2

3

4

12
3 4

5

6
7

9

1

8

2

3
4

5
6 7

1
2 3

1

2

3

4

1

2 一雨円王音下火花貝 1

1

3
4

5

1

2
3

4

5
6

7
8

2
3

4

1
2 3

4
5 6

1
2

3

4

12
3 4

5

6
7

9

1

8

2
3
4

5
6 7

1
2 3

1
2

3

4

1

漢字検定

十級

なまえ

し
た
・し
も
・も
と
・

お
り
る
・お
ろ
す
・

く
だ
さ
る
・く
だ
す
・
く
だ
る
・

さ
が
る
・さ
げ
る

カ
・ゲ

部首 一
画数 ３画

ま
る
い

エ
ン

部首 冂
画数 ４画

あ
め
・あ
ま

ウ

部首 雨
画数 ８画

み
ぎ

ウ
・ユ
ウ

部首 口
画数 ５画

ひ
と
・ひ
と
つ

イ
チ
・イ
ツ

部首 一
画数 １画

オ
ウ

部首 王
画数 ４画

か
い

部首 貝
画数 ７画

は
な

カ

部首 艹
画数 ７画

ひ
・ほ

カ

部首 火
画数 ４画

お
と
・ね

オ
ン
・イ
ン

部首 音
画数 ９画

右

7 右



金

訓読み

練
習
プ
リ
ン
ト
②

音読み訓読み 音読み訓読み 音読み訓読み 音読み訓読み 音読み訓読み 音読み訓読み 音読み訓読み 音読み訓読み 音読み訓読み 音読み

漢字検定

十級

なまえ

部首 穴
画数 ８画

部首 ｲ
画数 ６画

部首 乙
画数 ２画

部首 气
画数 ６画

部首 子
画数 ８画

部首 玉
画数 ５画

部首 見
画数 ７画

部首 犬
画数 ４画

部首 月
画数 ４画

部首 金
画数 ８画

2

学九休玉金空月犬見
1

3
4

5

1 3

4 5
6

7

8

2
3

412

3

4

1
2

3

4

12

3
4 5

6 7
８

1

8

2
3
4
5

6 7

1
2

3

4

1

6

1

2
5 6

5

２３

４ ５

６
７

１ 2

ガ
ク

ま
な
ぶ

キ
・ケ

キ
ュ
ウ
・ク

こ
こ
の
・こ
こ
の
つ

キ
ュ
ウ

や
す
む
・や
す
ま
る
・

や
す
め
る

ギ
ョ
ク

た
ま

キ
ン
・コ
ン

か
ね
・か
な

ク
ウ

そ
ら
・あ
く
・あ
け
る
・

か
ら

ゲ
ツ
・ガ
ツ

つ
き

ケ
ン

い
ぬ

ケ
ン

み
る
・み
え
る
・み
せ
る

気

2

九休玉空月犬見
1

3
4

5

1 3

4 5
6

7

8

2
3

412

3

4

1
2

3

4

12

3
4 5

6 7
8

1

8

2
3
4
5

6 7

1
2

3

4

1

6

1

2
5 6

5

2 3
4 5

6
7

1 2

気学



五口左三山子四糸字
2

3

1

4

訓読み 音読み訓読み 音読み訓読み 音読み訓読み 音読み訓読み 音読み訓読み 音読み訓読み 音読み訓読み 音読み訓読み 音読み訓読み 音読み

部首 子
画数 ３画

部首 エ
画数 ５画

部首

画数 １０画

部首 口
画数 ３画

部首 二
画数 ４画

部首 一
画数 ３画

部首 子
画数 ６画

部首 糸
画数 ６画

部首 口
画数 ５画

部首 山
画数 ３画

ゴい
つ
・い
つ
つ

コ
ウ
・ク

コ
ウ

サひ
だ
り

サ
ン

み
・み
つ
・み
っ
つ

サ
ン

や
ま

シ
・ス

こシよ
・よ
つ
・よ
っ
つ
・よ
ん

シい
と

ジあ
ざ

く
ち

1
2

3

1

2

3 4

6
5

7
8

910校
1

2

3
4

5

1

2

3

1
2

3 4

5

1

2 3

1

2
3

1
2

3

4 65

1
2 3

4

6 5

練
習
プ
リ
ン
ト
③

漢字検定

十級

なまえ五口左三山四
2

3

1

4

1
2

3

1

2

3 4

6
5

7
8

910

1
2

3
4

5

1

2

3

1
2

3 4

5

1

2 3

1

2
3

1
2

3

4 65

1
2 3

4

6 5字糸 子 校



車

手車 耳
2 3

1

4

訓読み 音読み訓読み 音読み訓読み 音読み訓読み 音読み訓読み 音読み訓読み 音読み訓読み 音読み訓読み 音読み訓読み 音読み訓読み 音読み

部首 女
画数 ３画

部首 手
画数 ４画

部首

画数 ７画

部首 一
画数 ２画

部首 耳
画数 ６画

部首 十
画数 ２画

部首 木
画数 １２画

部首 一
画数 ３画

部首 小
画数 ３画

部首 凵
画数 ５画

ジみ
み

シ
チ

シ
ャ

シ
ュ

て
・た

ジ
ュ
ウ
・ジ
ッ

と
お
・と

シ
ュ
ッ
・ス
イ

で
る
・だ
す

ジ
ョ
・ニ
ョ
・ニ
ョ
ウ

お
ん
な
・め

シ
ョ
ウ

ジ
ョ
ウ
・シ
ョ
ウ

う
え
・う
わ
・か
み
・

あ
げ
る
・
あ
が
る
・の
ぼ
る

・の
ぼ
せ
る
・の
ぼ
す

シ
ン

も
り

な
な
・な
な
つ
・な
の

1

21

2 3
4

6
5

71

2

3

4

5

1

2

3

1

2
3

4

1

2

1

23

1

2

3

1
2

3 4

練
習
プ
リ
ン
ト
④

漢字検定

十級

なまえ

5

6

七十出女5
6

7

10

8
9
11 12森上小

2 3

1

41

21

2
3
4

6
5

71

2

3

4

5

1

2

3
1

2
3

4

1

2

1

23

1

2

3

1
2

3 4

5

6

5
6

7

10

8
9
11 12 女上森 小 十出 手 耳七

車

く
る
ま

ち
い
さ
い
・こ
・お



石 正 人水生青夕赤千川 2

1

訓読み 音読み訓読み 音読み訓読み 音読み訓読み 音読み訓読み 音読み訓読み 音読み訓読み 音読み訓読み 音読み訓読み 音読み訓読み 音読み

部首 石
画数 ５画

部首 生
画数 ５画

部首

画数 ５画

部首 水
画数 ４画

部首 人
画数 ２画

部首 青
画数 ８画

部首 川
画数 ３画

部首 十
画数 ３画

部首 赤
画数 ７画

部首 夕
画数 ３画

ジ
ン
・ニ
ン

ひ
と

ス
イ

セ
イ
・シ
ョ
ウ

セ
イ
・シ
ョ
ウ

い
き
る
・い
か
す
・い
け
る
・

う
ま
れ
る
・う
む
・お
う
・

は
え
る
・は
や
す
・き
・な
ま

セ
イ
・シ
ョ
ウ

あ
お
・あ
お
い

セ
キ

ゆ
う

セ
キ
・シ
ャ
ク
・コ
ク

い
し

セ
キ
・シ
ャ
ク

あ
か
・あ
か
い
・

あ
か
ら
む
・

あ
か
ら
め
る

セ
ン

ちセ
ン

か
わ

み
ず

1

2
3

1
2

3 4

5

4

1 2

3

4

5

1
2

3
1

2

3
4

5

1 2

3

1
2

3

1

2

3

6
5

1 2 3

4

練
習
プ
リ
ン
ト
⑤

漢字検定

十級

なまえ

4
5 6

7
8

7

2

11

2
3

1
2

3 4

5

4

1
2

3

4

5

1
2

3
1

2

3
4

5

1 2

3

1
2

3

1

2

3

6
5

1 2 3

4
4

5 6
7
8

7 正青石 人水生夕赤千川

止

た
だ
し
い
・た
だ
す
・

ま
さ



草

竹6 草早足村大男中虫
2

3
1

4

訓読み 音読み訓読み 音読み訓読み 音読み訓読み 音読み訓読み 音読み訓読み 音読み訓読み 音読み訓読み 音読み訓読み 音読み訓読み 音読み

部首 田
画数 ７画

部首 足
画数 ７画

部首

画数 ９画

部首 日
画数 ６画

部首 儿
画数 ６画

部首

画数 ７画

部首 虫
画数 ６画

部首 丨
画数 ４画

部首 竹
画数 ６画

部首 大
画数 ３画

セ
ン

さ
き

ソ
ウ
・サ
ッ

ソ
ウ

ソ
ク

あ
し
・

た
り
る
・た
る
・た
す

ソ
ン

む
ら

ダ
イ
・タ
イ

お
お
・お
お
き
い
・

お
お
い
に

ダ
ン
・ナ
ン

お
と
こ

チ
ク

た
け

チ
ュ
ウ
・ジ
ュ
ウ

な
か

チ
ュ
ウ

む
し

は
や
い
・は
や
ま
る
・

は
や
め
る

1
2
3

1
2 3

4 6
5

7
8 9

1
2

3
4 5

1

2

3

1
2

3

4
5 1

2

3

1
2

3

1
2

3

44

6
5

練
習
プ
リ
ン
ト
⑥

漢字検定

十級

なまえ

く
さ

艹

4
6

56

7

4
5

6
4
5

6
77

1
2

3

竹6 先足村大中虫
1

2
3

1
2 3

4 6
5

8 9

1
2

3
4 5

1

2

3

1
2
3

4
5 1

2

3

1
2

3

1
2

3

44

6
5

4
6

56

7

4
5

6
4
5

6
77

1
2

3 早男

5 6

2
3

1

4
5 6

先

7



2
31

4

訓読み 音読み訓読み 音読み訓読み 音読み訓読み 音読み訓読み 音読み訓読み 音読み訓読み 音読み訓読み 音読み訓読み 音読み訓読み 音読み

部首 入
画数 ２画

部首 土
画数 ３画

部首

画数 ５画

部首 大
画数 ４画

部首 田
画数 ７画

部首 二
画数 ２画

部首 八
画数 ２画

部首 白
画数 ５画

部首 干
画数 ６画

部首 日
画数 ４画

チ
ョ
ウ

ま
ち

テ
ン

デ
ン

ド
・ト

つ
ち

ニふ
た
・ふ
た
つ

ニ
チ
・ジ
ツ

ひ
・か

ニ
ュ
ウ

い
る
・い
れ
る
・は
い
る

ネ
ン

と
し

ハ
ク
・ビ
ャ
ク

し
ろ
・し
ら
・し
ろ
い

ハ
チ

や
・や
つ
・や
っ
つ
・

よ
う

あ
め
・あ
ま

1

2
4

1
2

3
4

6

5

7

5

1

2

3

1

2

1
2

3

4

4 1

2

3

1 2
6

5
1

2

練
習
プ
リ
ン
ト
⑦

漢字検定

十級

なまえ

た

田

3

1

2 3

4

5

2
31

4

1

2
4

1
2

3
4

6

5

7

5

1

2

3

1

2

1
2

3

4

4 1

2

3

1 2
6

5
1

2
3

1

2
3

4

5 町入日 土田天年白八 二

入日 土田天町二年白八



2

3

1

4

訓読み 音読み訓読み 音読み訓読み 音読み訓読み 音読み訓読み 音読み訓読み 音読み訓読み 音読み訓読み 音読み訓読み 音読み訓読み 音読み

部首 立
画数 ５画

部首 木
画数 ５画

部首

画数 ４画

部首 文
画数 ４画

部首 白
画数 ６画

部首 口
画数 ６画

部首 八
画数 ４画

部首

画数 ８画

部首 力
画数 ２画

部首 目
画数 ５画

ヒ
ャ
ク

ブ
ン
・モ
ン

ボ
ク
・モ
ク

ホ
ン

も
と

メ
イ
・ミ
ョ
ウ

なモ
ク
・ボ
ク

め
・ま

リ
ツ
・リ
ュ
ウ

た
つ
・た
て
る

リ
ョ
ク
・リ
キ

ち
か
ら

リ
ン

は
や
し

ロ
ク

む
・む
つ
・む
っ
つ
・む
い

ふ
み

1

6

5

1
2

4

1 2

31

2

4

1
2

3
1

2

3

1

4
4

練
習
プ
リ
ン
ト
⑧

漢字検定

十級

なまえ

き
・こ

木

2
343 4

1
2

3 4

5

3

5

6

4

55

2

1

5

6

7 8
2

3

2

3

1

4

1

6

5

1

2

4

1 2

31

2

4

1
2

3
1

2

3

1

4
4

2
343 4

1

2

3 4

5

3

5

6

4

55

2

1

5

6

7 8
2

3 百文木本名林 目立力六

文木本名力林 百目六 立




